
Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 2015 143ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015033000143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1302933/2013; 2º TA ao contrato 022/13; Contratada: Máxima
Serviços e Obras Ltda.-ME; Vigência: 04/04/15 a 03/04/16; Objeto: Pror-
rogação do contrato; Valor: R$ 20.736,36; Classificação: 33390.37.02; PT:
02.122.0570.20GP.0031; NE: Será emitida; Fundamento Legal: art.57, II
da Lei 8666/93 e cláusula 8ª do contrato; Signatários: Adriano Denardi
Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Alex Sander Marques Batista - Só-
cio, pela Contratada; Assinatura: 10/03/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. n.º 7551/2015. Contrato n.º 20/2015. Contratante: União, por
intermédio do TRE-PA. Contratada: PARAÍSO COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA, CNPJ/MF nº 02.589.131/0001-81. Objeto: Prestação de ser-
viços de adequação e manutenção em imóvel da Justiça Eleitoral (ou de seu
interesse) 47ªZE - São Francisco do Pará. Fundamento legal: Pregão Ele-
trônico nº 90/2014. N.E: 2015NE000374, PTRES 084538, ND
33.90.39.Valor global: R$ 17.271,31. Vigência: Noventa dias a contar da
data da assinatura. Data da Assinatura: 26/03/2015. Signatários: Pedro Ar-
mando Barrau da Mota Filho, Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela
Contratante; Erivaldo Morais de Oliveira, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2015 - UASG 070004

Nº Processo: 2.373/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de pre-
ços para aquisição de materiais de consumo informática Total de Itens
Licitados: 00043. Edital: 30/03/2015 de 08h00 às 15h00. Endereço: Rua
Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a
partir de 30/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 15/04/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

DILSON ATHIAS MESQUITA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/03/2015) 070004-05606-2015NE000165

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 516/2015 - UASG 070019

Nº Processo: 1048/2015 . Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de manutenção corretiva e suporte técnico em hardwa-
res e softwares instalados nos sites (primário e secundário) deste Tri-
bunal Regional Eleitoral do Paraná. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Exclusividade na prestação dos serviços. Declaração de
Inexigibilidade em 23/03/2015. TONIA DAYSI MUCKENBERGER.
Secretária de Admnistração. Ratificação em 26/03/2015. ANA FLORA
FRANCA E SILVA. Diretora Geral. Valor Global: R$ 121.894,84.
CNPJ CONTRATADA : 61.797.924/0002-36 HEWLETT-PACKARD
BRASIL LTDA.

(SIDEC - 27/03/2015) 070019-00001-2015NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015

Nº PAD 10346/2010 - Originário do Contrato 24/11. Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: OLI-
VEIRA & FERNANDES LTDA - ME. CNPJ da Contratada:
05.070.291/0001-08. Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo
período de 12 (doze) meses. Valor: R$ 4.338,68 (quatro mil, trezentos e
trinta e oito reais e sessenta e oito centavos). Vigência: de 11/04/2015 a
10/04/2016. Data de Assinatura: 17/03/2015.
.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Eletrônico nº 02/2015 - (PAD 3203/2014) - Sistema de Registro
de Preços para aquisição de material de expediente, cujas Atas serão
encontradas, na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br.

Ata nº 13/2015: Maxim Qualitta Comércio Ltda. (CNPJ nº
05.075.962/0001-23) - Itens 4,22 e 35; Lote 3 - itens 13,14,15; Lote 6
- itens 28 e 29; Lote 10 - itens 43 e 44; Lote 11 - itens 47,48 e 49; Lote
14 - itens 61 e 62 e Lote 17 - itens 71,72 e 73. Valor total da ata: R$
13.783,50 (treze mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta cen-
tavos). Empresas que Aderiram ao Cadastro de Reserva: Empresa A R
de Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-10), aderiu para o
item 4; Boing Comércio Atacadista de Materiais Ltda-ME (CNPJ nº
21.189.579/0001-52), aderiu para o item 22 (1º colocado); A R de
Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-10), aderiu para o item
22 (2º colocado) e Salenas Material para escritório Ltda-EPP
(CNPJ:07.065.674/0001-13), aderiu para o item 22 (3º colocado); A R
de Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-10), aderiu para o

item 36 e, Boing Comércio Atacadista de Materiais Ltda-ME (CNPJ nº
21.189.579/0001-52), aderiu para o Lote 3 - itens 13, 14 e 15.

Ata nº 28/2015: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda. (CNPJ nº
05.106.833/0001-55) - Itens 45 e 54. Valor total da ata: R$ 1.232,50
(um mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). Empresas
que Aderiram ao Cadastro de Reserva: Empresa A R de Abreu Cia.
Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-10), aderiu para o item 45; Co-
mercial Abreu EIRELI-ME (CNPJ: 20.954.997/0001-26), aderiu para o
item 54 (1º colocado) e A R de Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº
10.464.744/0001-10), aderiu para o item 54 (2º colocado).

Ata nº 29/2015: Salenas Materiais para Escritório Ltda. (CNPJ
nº07.065.674/0001-13) - Item 1, Lote 1 - itens 5 e 6; Lote 4 - itens
19,20 e 21. Valor total da ata: R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e
cinquenta reais). Empresas que Aderiram ao Cadastro de Reserva: A R
de Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-10), aderiu para o
item 1; Boing Comércio Atacadista de Materiais Ltda-ME (CNPJ nº
21.189.579/0001-52), aderiu para o Lote 4, itens 19,20 e 21.

Ata nº 30/2015: Comodoro Comercial e Nutrição Ltda. (CNPJ
10.461.277/0001-75) - Itens 55,56,57 e 58. Valor total da ata: R$
106.860,00 (cento e seis mil, oitocentos e sessenta reais). Empresas que
Aderiram ao Cadastro de Reserva: Comercial Abreu EIRELI-ME
(CNPJ: 20.954.997/0001-26), aderiu para o item 55 (1º colocado) e A R
de Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-10), aderiu para o
item 55 (2º colocado); Comercial Abreu EIRELI-ME (CNPJ:
20.954.997/0001-26), aderiu para o item 56 (1º colocado); CAD GRAF
Serviços gráficos e Comércio Importação Expo (CNPJ:
08.050.993/0001-18), aderiu para o item 56 (2º colocado) e A R de
Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-10), aderiu para o item
56 (3º colocado); A R de Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº
10.464.744/0001-10), aderiu para os itens 57 e 58 (1º colocado).

Ata nº 31/2015: Maria de Lourdes Oliveira Lopes-ME (CNPJ nº
10.569.685/0001-45) - Item 7. Valor total da ata: R$ 128,00 (cento e
vinte e oito reais). Empresas que Aderiram ao Cadastro de Reserva: A
R de Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-10), aderiu para o
item 7.

Ata nº 38/2015: MENNO - gráfica e Informática Ltda-EPP (CNPJ nº
47.699.350/0001-51) - Item 53. Valor total da ata: R$ 2.650,00 (dois
mil, seiscentos e cinquenta reais). Empresas que Aderiram ao Cadastro
de Reserva: A R de Abreu Cia. Ltda-ME (CNPJ nº 10.464.744/0001-
10), aderiu para o item 53.

Procedimento Licitatório nº 7/2015 - Pregão Eletrônico -Sistema de Regis-
tro de Preços (PAD nº 3234/2014). Objeto: Aquisição de material de con-
sumo, cuja Ata será encontrada, na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br

Ata nº 20/2015: KHRYS-LAB Comércio e Distribuição Lt-
da.(CNPJ:00.697.841/0001-08) - itens 11,14 e 28, no valor total de R$
3.910,00 (três mil, novecentos e dez reais). Fornecedores que aderiram ao
Cadastro de Reserva: Maria de Lourdes Oliveira Lopes-ME (item 14).

Ata nº 21/2015: Oliveira & Andrade de Mattos Comércio de Materiais Mé-
dicos e Hospitalares Ltda.(CNPJ: 02.566.043/0001-64) - item 02, no valor
total de R$ 28.640,00 (vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais).

Ata nº 24/2015: Comercial EVERES Ltda.(CNPJ: 10.372.788/0001-10) -
itens 12 e 24, no valor total de R$ 1.022,00 (um mil e vinte e dois reais).

Ata nº 26/2015: Comercial Abreu EIRELI-ME (CNPJ: 20.954.997/0001-
26) - itens 16,17,23 E 29, no valor total de R$ 13.305,00 (trêze mil, tre-
zentos e cinco reais). Fornecedores que aderiram ao Cadastro de Reserva:
Maria de Lourdes Oliveira Lopes-ME (item 14).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato TRE/PI n.º 19/2013, fir-
mado com a empresa VIG Vigilância Ltda. OBJETO: Retificar o valor
constante na Cláusula Nona - Do Preço e do Pagamento do contrato
originário, passando o valor mensal a ser de R$ 65.104,89 (sessenta e
cinco mil, cento e quatro reais e oitenta e nove centavos), com efeitos
retroativos a 1°/01/2014. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de
Trabalho: 02.122.0570.20GP.0022, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.37
e 3.3.90.92. VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até o término da
vigência do contrato originário. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65
da Lei n.º 8.666/93, e nos demais fundamentos externados nos autos do
Processo Administrativo Digital nº 2547/2014. DATA DE ASSINATU-
RA: 27/03/2015. ASSINAM: pelo TRE-PI, Sr. Paulo Ivan da Silva San-
tos, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças e o Sr. Miguel
Avelar de Castro Monteiro, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Processo Administrativo nº 111/2012 (Prot. SADP 8288/2012); 2)
Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 058/2012 - TRE/RN; 3) Objeto:
Repactuação do valor do contrato, para adequação do preço contratual
em razão do incremento no custo da mão de obra decorrente de aumento
salarial por meio da Convenção Coletiva de Trabalho 2014/2014 e re-
visão do valor do contrato em decorrência do aumento do custo de
transporte haja vista reajuste de tarifa do transporte público coletivo
municipal; O valor total do contrato, no período de 01/01/2014 a

26/07/2014, por contra da repactuação, passa a ser R$ 221.262.,18, a
partir de 27/07/2014, em razão da revisão, passa a ser R$ 222.451,66 e
a partir de 26/11/2014, tendo em vista a transformação de pacotes de
serviços, passa a ser R$ 222.488,96; as despesas decorrentes deste Ter-
mo Aditivo serão atendidas, no exercício financeiro de 2014, pelo re-
forço da Nota de Empenho 2014NE000278; 4) Favorecida: RENT A
CAR LOCADORA LTDA (CNPJ n.º 04.796.188/0001-87); 5) Funda-
mento legal: art. 65, inciso II, alínea "d" e §5º da Lei nº 8.666/1993; 6)
Ratificação: Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições não re-
tificadas por este instrumento; 7) Signatários: pelo Contratante, Siva-
nildo de Araújo Dantas, Diretor-Geral Substituto do TRE/RN, e pela
Contratada, RENT A CAR LOCADORA LTDA, o Senhor Francisco
Guedes Júnior.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

DIRETORIA GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2015 - UASG 070021

Nº Processo: 101/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção predial corretiva,
consistindo em pequenos reparos prediais nos imóveis da Justiça Elei-
toral em Porto Alegre-RS Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/03/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Padre Cacique, 96 Praia
de Belas - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de
30/03/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 15/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital também está disponível no sítio www.tre-
rs.jus.br

ANTONIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

(SIDEC - 27/03/2015) 070021-00001-2015NE000147

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 34.569/2015. OBJETO: Curso "A Desoneração da Fo-
lha de Pagamento e a Repercussão na Planilha de Custos e Prestação de
Serviços: repactuações, reajustes e revisões", nos dias 30 e 31/3/2015.
CONTRATADA: Mendes & Lopes, Pesquisa, Treinamento e Eventos
Ltda-EPP. CNPJ: 07.777.721/0001-51. FUND. LEGAL: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93. VALOR: R$10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Anderson
Vidal Corrêa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Des. Edson Aguiar de
Vasconcelos - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 070017

Nº Processo: 138.994/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de pre-
ços para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de eli-
minação de cupins, para atender às necessidades das unidades do Tribunal
Regional Eleitoral do Rio de Janeiro. Total de Itens Licitados: 00008. Edi-
tal: 30/03/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194,
Térreo. Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 14/04/2015 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informa-
ções Gerais: Edital disponível gratuitamente nos sítios www.comprasgo-
vernamentais.gov.br e www.tre-rj.jus.br.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/03/2015) 070017-00001-2015NE000003

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2015

Objeto: Aquisição de materiais de expediente. Data do julgamento:
19/03/2015. Empresas vencedoras: EXITO MONTAGENS & COMÉR-
CIO LTDA EPP (item 1); SALENAS MATERIAIS PARA ESCRI-
TÓRIO LTDA EPP (item 5); ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI
EPP (ITEM 2); IMPERIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA
ME (item 4). O item 3 restou frustrado.

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/03/2015) 070020-00001-2015NE000265

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATO TERMO DE PARCERIA

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e a
Associação dos Catadores e Catadoras de Materiais Recicláveis da Re-
gião Centro-Norte de Palmas - ASCAMPA. Objeto: Parceria no sentido
de realizar a Coleta Seletiva de Materiais Recicláveis no âmbito do

jussara.faria
Retângulo



Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 2015144 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015033000144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Tribunal, de acordo com as definições do Decreto nº 5.940/2006. Vi-
gência: 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura. Assinatura:
27/03/2015. Assinam: Pelos TRE/TO, Desembargadora Jacqueline
Adorno De La Cruz, Presidente, e pela ASCAMPA, Terezinha de Jesus
Lima de Sousa, Presidente.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, torna público o
resultado da licitação Pregão Presencial nº 02/2015, Processo Admi-
nistrativo Eletrônico nº 0001133-55.2015.6.27.8000, cujo objeto é a
contratação de serviços de filmagem e cobertura fotográfica, por meio
de Registro de Preço. Adjudicada: USINA COMÉRCIO E SERVIÇOS
AUDIOVISUAIS LTDA-ME (CNPJ: 21.651.364/0001-01), no valor to-
tal de R$ 494.790,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil, setecentos e
noventa reais).

Palmas-TO, 26 de março de 2015.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o re-
sultado da licitação Pregão Eletrônico nº 04/2015, Processo Administra-
tivo Eletrônico nº 326-35.2015.6.27.8000, cujo objeto é a contratação de
serviços de Buffet (coquetel, coffee break e brunch). Adjudicada: 1) BEL-
LADATA BUFFET & RESTAURANTE LTDA ME (CNPJ: nº
03.005.549/0001-67), para o Lote 1, no valor total de R$ 79.860,00 (se-
tenta e nove mil e oitocentos e sessenta reais) e TITA EVENTOS EIRELI
EPP (CNPJ nº 17.467.753/0001-04), para os itens 4 a 6, no valor total de
R$ 102.600,00 (cento e dois mil e seiscentos reais).

Palmas-TO, 27 de março de 2015.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Pregoeiro

para identificação dos beneficiários do Pró-Saúde, tendo como em-
presa vencedora: Crachás Artes Gráficas Ltda, sendo necessária, após
estes atos, a convocação da segunda colocada no certame.

Brasília, 24 de março de 2015
CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO

O TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL
VARAS DE ENTORPECENTES E CONTRAVENÇÕES

PENAIS DO DISTRITO FEDERAL
1ª VARA DE ENTORPECENTES

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O(a) Dra Monica Iannini Malgueiro, Juíza de Direito, na forma
da lei FAZ SABER a todos os que virem ou tiverem conhecimento
deste edital que neste Juízo se processa a Ação Penal nº
2015.01.1.013487-6, em que o réu WILLIAN DOMINGOS SILVA,
nacionalidade BRASILEIRA, natural de Brasília/DF, RG 2.573.592
SSP/DF, CPF: NAO CONSTA, nascido em 01/10/1985, filho de CAR-
LOS ALBERTO RODRIGUES SILVA e de MAISA DOMINGOS RO-
DRIGUES SILVA, PROFISSÃO: não consta, residente e domiciliado
em local não sabido, fora DENUNCIADO por infração ao(s) art. 35,
caput, da Lei 11.343/06. Diante disso, o réu DEVERÁ comparecer à
PRIMEIRA VARA DE ENTORPECENTES DO DF, se possível acom-
panhado de advogado, para se defender no processo criminal acima
referido, apresentando resposta à acusação no prazo de 10 (dez) dias,
cuja contagem iniciará no primeiro dia útil seguinte ao término do prazo
de 15 (quinze) dias fixado para este edital (artigo 396 do CPP). Ou-
trossim, faz saber que este Juízo está situado no Fórum Desembargador
Milton Sebastião Barbosa, Bloco B, 5ª Andar, Ala C, sala 528, das 12
às 19 horas - telefones: 3103-7361. Eu, , Mariana Wasen Magalhaes,
Diretora de Secretaria Substituta, subscrevo e assino por determinação
da MMª. Juíza de Direito. Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF,
24 de março de 2015 às 16h58.

Juíza MONICA IANNINI MALGUEIRO

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE TAGUATINGA
JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS

DE TAGUATINGA
JUIZADO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E

FAMILIAR CONTRA A MULHER DE TAGUATINGA

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O Dr. Taciano Vogado Rodrigues Junior, Juiz de Direito do
Juizado de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Cir-
cunscrição Judiciária de Taguatinga/DF, na forma da lei, etc... FAZ
SABER a todos que o presente edital virem ou dele tiverem co-
nhecimento que por este Juízo tramita a Ação Penal nº
2013.07.1.037742-5, em que o acusado CRISTIAN FACUNDO DE
CASTRO, nacionalidade BRASILEIRA, AMASIADO, natural de
Osasco/SP, nascido em 26/11/1980, filho de TERESA DE SOUSA
FACUNDO DE CASTRO e ANTONIO ALVES DE CASTRO, in-
curso nas penas do art. 129, § 9º do Codigo Penal c/c art. 5º, caput,
Inc. II da Lei Maria da Penha; quando procurado no endereço cons-
tante dos autos não foi encontrado, estando, portanto, em lugar in-
certo e não sabido. Fica, dessa forma, o acusado CITADO para
responder à acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, a teor do
disposto no artigo 396, do Código de Processo Penal. Outrossim, faz
saber que este Juízo está situado no Edifício do Fórum de Tagua-
tinga/DF, Setor C, Área Especial nº 23, Sala 49/54, Taguatinga - DF,
quinta-feira, 12/02/2015 às 14h47.. Eu, , Francisco Heanes Medeiros
Lima, Diretor de Secretaria, o conferi.

(Com prazo de 15 dias)

O Dr. Taciano Vogado Rodrigues Junior, Juiz de Direito do
Juizado de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Cir-
cunscrição Judiciária de Taguatinga/DF, na forma da lei, etc... FAZ
SABER a todos que o presente edital virem ou dele tiverem conhe-
cimento que por este Juízo tramita a Ação Penal nº 2012.07.1.030575-
3, em que o acusado MARCONI MAGNO FERREIRA DOS SAN-
TOS, nacionalidade BRASILEIRA, natural de Caxias/MA, nascido em
11/10/1974, filho de ADELAIDE FERREIRA DOS SANTOS e RAI-
MUNDO FERREIRA DOS SANTOS , incurso nas penas do art. 129, §
9º do Codigo Penal c/c art. 5º e 7º da Lei Maria da Penha; quando
procurado no endereço constante dos autos não foi encontrado, estando,
portanto, em lugar incerto e não sabido. Fica, dessa forma, o acusado
CITADO para responder à acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez)
dias, a teor do disposto no artigo 396, do Código de Processo Penal.
Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no Edifício do Fórum
de Taguatinga/DF, Setor C, Área Especial nº 23, Sala 49/54, Taguatinga
- DF, quinta-feira, 12/02/2015 às 14h38.. Eu, , Francisco Heanes Me-
deiros Lima, Diretor de Secretaria, o conferi.

FRANCISCO HEANES MEDEIROS LIMA
Diretor de Secretaria

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE SOBRADINHO
JUIZADOS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

E FAMILIAR CONTRA A MULHER

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

Dra. REJANE ZENIR JUNGBLUTH TEIXEIRA SUXBER-
GER, Juíza de Direito, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2012.06.1.010015-3, oriunda do Inquérito Policial nº 360/2012 instau-
rado pela 35ª DPDF, em que é réu JULIO BARBOSA DA SILVA ,
nascido aos 08/04/1974, em Cristalândia do Piauí/PI, filho de MA-
NOEL CARVALHO DA SILVA e de GENELISIA BARBOSA DA
SILVA, denunciado como incurso nas penas do art. art. 129, § 9o do
Codigo Penal e art. 21, caput da Lei das Contravencoes Penais, ambos
c/c art. 5o, caput, Inc. II e III e art. 7º, Inc. I, ambos da Lei Maria da
Penha. Diante da(s) tentativa(s) frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já
que o acusado não foi encontrado no(s) endereço(s) constante(s) dos
autos, pelo presente edital - que tem o prazo de 15 (quinze) dias -,
fica(m) o(s) réu(s) CITADO(s) da presente ação penal que é movida em
seu desfavor, conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito
e cuja cópia ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como IN-
TIMADO PARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de
10 (dez) dias , na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda,
o réu advertido de que, caso não compareça ou não constitua um de-
fensor, será determinada a suspensão do processo e do prazo pres-
cricional, nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar
ainda a produção antecipada das provas consideradas urgentes e, se for
o caso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referido
diploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e, no-
tadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edital, que
será afixado no local de costume na sede deste Juízo e publicado no
Diário da Justiça.

Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede na QUADRA
CENTRAL - BLOCO F - ED. FÓRUM, 1º ANDAR, SALA 122 -
SOBRADINHO/DF. Horário de funcionamento: 12h às 19h.

Dado e passado nesta cidade de Sobradinho/DF, ao(s) So-
bradinho - DF, quinta-feira, 12/03/2015 às 17h08., às 17:10. Eu, ANA
LIDIA BRANDAO SODRE, Diretora de Secretaria, o subscrevo.

(Com prazo de 15 dias)

Dra. REJANE ZENIR JUNGBLUTH TEIXEIRA SUXBER-
GER, Juíza de Direito, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2014.06.1.002969-0, oriunda do Inquérito Policial nº 81/2014 ins-
taurado pela 35ª DPDF, em que é réu ALEXANDRE PEREIRA
SANTANA , nascido aos 10/03/1982, em Matina/BA, filho de APA-
RECIDO JOSE SANTANA e de MARIA DA GUIA PEREIRA DE
SOUZA, denunciado como incurso nas penas do art. art. 147, caput
do Codigo Penal c/c art. 61, inciso II, alínea "f", também do Código
Penal e c/c art. 5o, caput, Inc. III da Lei Maria da Penha. Diante da(s)
tentativa(s) frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acusado não
foi encontrado no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente
edital - que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s) réu(s)
CITADO(s) da presente ação penal que é movida em seu desfavor,
conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópia
ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como INTIMADO
PARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez)
dias , na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, o réu
advertido de que, caso não compareça ou não constitua um defensor,
será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional,
nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda a
produção antecipada das provas consideradas urgentes e, se for o
caso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referido
diploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e,
notadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edi-
tal, que será afixado no local de costume na sede deste Juízo e
publicado no Diário da Justiça.

Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede na QUADRA
CENTRAL - BLOCO F - ED. FÓRUM, 1º ANDAR, SALA 122 -
SOBRADINHO/DF. Horário de funcionamento: 12h às 19h.

Dado e passado nesta cidade de Sobradinho/DF, ao(s) So-
bradinho - DF, quarta-feira, 24/03/2015 às 14h16., às 14:20. Eu, ANA
LÍDIA BRANDÃO SODRÉ, Diretora de Secretaria, o subscrevo.

(Com prazo de 15 dias)

Dra. REJANE ZENIR JUNGBLUTH TEIXEIRA SUXBER-
GER, Juíza de Direito, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2013.06.1.016010-8, oriunda do Inquérito Policial nº 737/2013 ins-
taurado pela 35ª DPDF, em que é réu FRANCISCO NILO RO-
DRIGUES DA SILVA , nascido aos 17/06/1991, em Fortaleza-CE,
filho de LUIZA RODRIGUES DA SILVA, denunciado como incurso
nas penas do art. art. 147, caput do Codigo Penal c/c art. 5o, caput,
Inc. I, e art. 7º, inciso II, ambos da Lei Maria da Penha. Diante da(s)
tentativa(s) frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acusado não
foi encontrado no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente
edital - que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s) réu(s)
CITADO(s) da presente ação penal que é movida em seu desfavor,
conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópia
ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como INTIMADO
PARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez)
dias , na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, o réu
advertido de que, caso não compareça ou não constitua um defensor,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Termo Aditivo 03 ao Contrato de Prestação de Serviços
122/10, assinado entre TJDFT e AMAI - ASSOCIAÇÃO MÉDICA
DE ASSISTÊNCIA INTEGRADA b)Objeto: alterar a redação e rea-
justar valores de itens da Cláusula 9ª do Contrato Inicial c)Fun-
damento legal: Parágrafo único da Cláusula 9ª e Cláusula 14ª do
Contrato inicial c/c Art. 65, II, da Lei 8.666/93 d)Vigência: a partir da
publicação. f)Data da assinatura: 26/03/2015 g)P.A. N.:
09.551/2010.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2015

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo Médico. PROCESSO:
22.655/2014. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Ju-
lião Ambrósio de Aquino - Secretário - Geral Substituto do TJDFT,
26/03/2015. EMPRESAS VENCEDORAS: CIRÚRGICA TREVO
LTDA - EPP, (item 04). VALOR R$ 899,80; MEDIS COMERCIAL
ODONTO MÉDICA LTDA - EPP, (itens 08, 23, 25, 31, 32, 33,39 e
40). VALOR R$ 4.598,55; BIO BIDS COMÉRCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME, (item
03). VALOR R$ 5.240,00; AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, (item 16). VALOR R$ 1.290,00;
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA -
EPP, (itens 01, 02, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 27, 29, 34,
35, 36, 37 e 41). VALOR R$ 15.306.40 e CICARELLI INSTRU-
MENTOS CIRÚRGICOS LTDA - ME, (itens 22, 26 e 30). VALOR
R$ 941,50. VALOR TOTAL: R$ 28.276,25.

Brasília, 27 de março de 2015.
RAFAEL ARCANJO REIS

Secretário

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 03.626/2015. OBJETO: Participação de 02 (dois) ser-
vidores no curso "Modernização (Retrofit) de Sistemas de Ar Con-
dicionado", a realizar-se no período de 13 a 16 de abril de 2015, no
Rio de Janeiro-RJ. CONTRATADA: TREINAMENTO AVANÇADO
LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso II, c/c artigo 13,
inciso VI, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 13.980,00. AU-
TORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Getúlio
de Moraes Oliveira, Presidente do TJDFT, 26/03/2015.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 81/2014

O Secretário-Geral do TJDFT, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria GPR n. 761/2014, art. 1º, inciso II, e
com fundamento no Art. 29 do Decreto N. 5.450/2005 c/c art. 49,
caput, da Lei 8.666/1993, faz saber a todos os interessados que, em
razão do constante no Processo N. 10.763/2014, revoga o ato de
homologação do Pregão Eletrônico 081/2014, que tem por objeto a
aquisição de cartões magnéticos em PVC, do tipo cartão de crédito,

jussara.faria
Retângulo




